

**Masz sprawę, jesteś świadkiem
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

SPOTKANIE Z POSŁEM ZAKŁÓCONE PRZEZ AWANTURNIKÓW



tego, że ostrzeszowianie dowiedzieli się o nim dość późno.

Posel Piotrowicz rozpoczął od przypomnienia osiągnięć rządu, przekonując, że jest to zgodne z programem, z jakim PiS szedł do wyborów. A program ten powstał ze wsluchiwaniami się w głos ludu. Jako przewodniczący Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka najpierw wziął na wokandę reformę sądownictwa. Mówił o konieczności zmian, bo wymiar sprawiedliwości postawił się ponad narodem i społeczeństwem. Poza tym sądy są niewydolne, a przecież mamy 10 tys. sędziów, z państw europejskich tylko w Niemczech jest ich więcej! Informował też o innych, przeprowadzonych przez PiS reformach, w tym uszczelnieniu granic. Już 700 ciężarówek z paliwem dziennie nie przekroczy granicy bez opłaty celnej, a tak działo się w minionych ośmiu latach, kiedy to, zdaniem posła, budżet stracił 260 mld zł.

Tych aspektów życia i polityki, poruszonych przez uczestników spotkania, było sporo. Mówiono o sprawach wojska i obronności i o przyjętej przez amerykański kongres ustawie, dotyczącej prawa dziedziczenia własności. Może ona szkodzić Polsce, mimo że nasze prawo tę kwestię postrzega inaczej. Zawsze jednak jakieś organizacje mogą próbować wyrzucić presję na nasz rząd. Sprawę rewaloryzacji rent i emerytur poruszył R. Dadaczyński. Jego zdaniem powinna być ona kwotowa, równa dla wszystkich, a nie procentowa, kiedy to ci, co mają więcej i tak więcej otrzymają.

- *Właśnie tak chcieliśmy zrobić w latach 2005-2007, lecz Trybunał Konstytucyjny uznał to za niezgodne z konstytucją - odpowiadał poseł. - Teraz z wieloma ustawami, które wprowadzi-*

liśmy, byłoby podobnie, uznano by je za niekonstytucyjne po to, by wszystko zostało po staremu - stąd tak wielka walka o Trybunał. O niezawisłości sędziowskiej mówi się w kontekście ewentualnych nacisków politycznych. A nie mówi się nic o wpływach rozmaitego lobby, grup interesów, finansjery, o naciskach medialnych...

Sprawy ludzi starszych i emerytów wciąż pozostawiają wiele do życzenia. Mówiła na ten temat M. Staniszewska, apelując, aby i tej grupy ludzi nie pomijać. Z kolei radny Rady Miejskiej, Z. Nycz poruszył kilka przyziemnych spraw, z jakimi borykają się mieszkańcy jego rodzinnych Rogaszy.

Problemów, z którymi mieszkańcy powiatu zwracali się do posła S. Piotrowicza i towarzyszącego mu posła T. Ławniczaka, było wiele. Bez odpowiedzi nikt nie pozostał, choć nie zawsze były one łatwe i formułowane wprost.

- *Pokazuje się politykę jako zajęcie, od którego przyzwyczajony obywatel powinien stronić - mówił podczas spotkania*



poseł Piotrowicz. - *Nic bardziej błędniego - jeżeli nie będziemy interesować się polityką, to pozbawimy się wpływu na to, jak będzie wyglądał nasz dom - Polska.*

Można tylko dodać, że wówczas ten nasz dom polski, a także ostrzeszowski, będą kształtować na swoją modłę awanturnicy spoza naszego kraju i naszego miasta.

K. Juszcak

Mieszkańcy Parzynowa i Gminy Kobyla Góra - PROTEST

W minionym tygodniu dotarła do nas bardzo niepokojąca informacja dotycząca projektowanej drogi ekspresowej S11 - odcinek Ostrów Wielkopolski - Kępno. Według jednego z wariantów droga szybkiego ruchu ma przebiegać zaledwie kilkaset metrów od centrum wsi Parzynów, dzieląc ją na pół i dalej bieć w pobliżu Rzetni do węzła (ronda) S11-S8 przed Hanulinem.

Udostępnione nam mapy, które w najbliższym czasie również wydrukujemy i przedstawimy, pokazują, że trasa przebiega w odległości zaledwie 200-300m od najbliższych zabudowań! Ten wariant jest m.in. efektem protestów mieszkańców sąsiednich miejscowości, którzy nie zgadzają się, by droga przebiegała w pobliżu ich domostw.

Sytuacja dla Parzynowa jest szczególnie niebezpieczna, bowiem wieś znajduje się w obniżeniu terenu, otoczona jest wzniesieniami, więc wszelkie emitowane przez pojazdy silnikowe szkodliwe dla zdrowia ludzkiego i środowiska naturalnego toksyny, zanieczyszczenia, spaliny będą wtłaczane w naszą dolinę, powodując katastrofalne i destrukcyjne skutki w całym ekosystemie. Będzie niewyobrażalny hałas i dudnienie, przewidywane jest bowiem, że już w pierwszym okresie funkcjonowania nowej drogi S11 nasilenie ruchu będzie na poziomie około 20 tysięcy samochodów na dobę! Spowoduje to totalną destrukcję gruntów rolnych i poważnie uderzy w walory turystyczne gminy, zwiększy zachorowalność ludzi na poważne choroby płuc, alergiczne i nowotwory.

Dotyczy to wszystkich, bowiem zasięg niekorzystnego oddziaływania takiej lokalizacji S11 jest bardzo rozległy.

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa z prośbą o podpisanie listu protestacyjnych przeciwko projektowanemu wariantowi przebiegu drogi ekspresowej S11 przez miejscowość Parzynów. Listy protestacyjne dostępne są w Szkole Podstawowej w Parzynowie, Urzędzie Gminy w Kobylej Górze oraz na stronie www.parzynow.pl.

Jeżeli w tej sprawie nie wypowiemy się jedynomyślnie i stanowczo oraz nie użyjemy wszelkich możliwych argumentów, to życie tutaj będzie bardzo trudne, a pokolenia naszych dzieci, wnuków nigdy nam tego zaniechania walki o nasze unikatowe i przepiękne środowisko przyrodniczo-krajobrazowe nie wybaczą!

Anna Obiegła-Zasuń
Przewodnicząca Komitetu
Protestacyjnego

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Przypominamy, że od 16 do 22 maja br. w Ostrzeszowie odbierane będą nieodpłatnie odpady wielkogabarytowe (szczegółowe informacje zamieściliśmy w poprzednim numerze „Czasu”). Dziś dla przypomnienia - terminy odbioru dla poszczególnych ulic. Terminy odbioru dla gminy - w następnym wydaniu.

16.05. (środa):

1 Maja, Mickiewicza, Angielska Armii Krajowej, Belgijska Chmielna, Duńska, Francuska, Daszyńskiego (od pl. Borek do ul. Kościuszki), Farna, Garncarska, Kaliska, Kolejowa (od Rynku do ronda), Krótka, Krasickiego, Łaziebna, Kurzawskiej „Anki”, Niezłomnych, Norweska, Okrężna, os. Zamkowe, pl. Borek (od Garncarskiej i Chmielnej), Piekary, Poczta (od Armii Krajowej do Kolejowej), Poprzeczna, Powst. Wlkp. (od ronda do Rynku), Przesmyk, Rynek, Sienkiewicza, pl. Sienkiewicza, pl. Kazimierza, Kolbege, Sienna, św. Mikołaja (od Łąkowej do Kolejowej), Sikorskiego (od Rynku do Kościuszki), Stawek, Strumykowa, Targowa, Gorgolewskiego, Wąska, Wiosny Ludów, Włoska, Zamkowa.

17.05. (czwartek):

al. Wojska Polskiego (od Piastowskiej do Kościuszki), al. Wolności, Jagiellonki, Jagiellończyka, Biwakowa

Baczyńskiego, Borek (od Piastowskiej i al. Wolności), Dubois, Altera (21 Stycznia), Jana III Sobieskiego Grunwaldzka, Harcerska, Jana Pawła II, K. Jagiellończyka, Jagiełły, Kamińskiego, Kowalskiego, Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Jana Kazimierza, płk. Małińskiego, Małkowskich, Marciniaka, Olbrachta, Olgierda, Piaskowa, Piastowska (od al. Wojska Polskiego do pl. Borek), Radziwiłłówny, Rapackiego, Serbeńskiego, Skautów, ks. Sobierajskiego, Stawowa, Zawadzkiego, Szarych Szeregów, Władysława IV Wazy, Warnerczyka, Zawiszy Czarnego, Zielona, Zubrzyckiego, Zuchów, Zygmunta Augusta, Zygmunta Starego.

18.05. (piątek):

al. Wojska Polskiego (od granicy miasta do Piastowskiej), Chrobrego, Brzozowa, Bukowa, Cedrowa, Cicha, Cisowa, Dębowa, Gajowa, Graniczna, Grzybowa, Jesionowa, Jodłowa, Klonowa, Kłasztorna, Leśna (od al. Wojska Polskiego do Pows. Wlkp.), Wł. Łokietka, Mieszka I, Narutowicza, os. Piastów, Paderewskiego, Piastowska (od granicy miasta do al. Wojska Polskiego), Piłsudskiego, Polna, Rataja, Sądzińska, Sosnowa, Bolesława Śmiałego, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Wincentego Witosa, Wrzosowa.

21.05. (poniedziałek):

Asnyka, Braterska, Ceglarska, Czernika, Dąbrowskiej, Dworcowa, Grabowska, Gwiezdna, Kochanowskiego, Kolejowa (od ronda do przeje. kolejowego), Konopnickiej, Leśna (od Powst. Wlkp. do Towarowej), Łąkowa (od ronda do św. Mikołaja), Młyńska, Mostowa, Okrzei, Orzeszkowej, Poczta (od Dworcowej do Armii Krajowej), Podmiejska, Powst. Wlkp. (od granicy miasta do ronda), Prusa, Reymonta, Składowa, Słoneczna, Spokojna, Stara Droga, św. Mikołaja (od granicy miasta do Łąkowej), Towarowa, Warszawska, Wiejska, Zaulek, Żeromskiego.

22.05. (wtorek):

al. Wojska Polskiego (od Kościuszki do granicy miasta), Boczna, Boh. Monte Cassino, Daszyńskiego (od Kościuszki do al. Wojska Polskiego), Grabskiego, Hurtowa, Kamienna, Kąpielowa, Kościuszki, Krańcowa, Kwiatowa, Łąkowa (od św. Mikołaja do Przemysłowej), Nowa, Podgórna, Pogoda, Przelajowa, Przemysłowa, Różana, Sikorskiego (od Kościuszki do granicy miasta), Skryta, Sportowa, Stodolna, Tęczowa, Wieluńska, Wodna.

Odpady należy wystawić w dniu odbioru do godz. 6.00 przed posesją, w miejsca widoczne, do których jest swobodny dojazd.

Firma z długoletnim stażem na rynku poszukuje pracowników do produkcji palet. Miejsce pracy - Przytocznica. Zapewniamy po okresie próbnym umowę o pracę oraz dogodne warunki finansowe, tel. 607 979 889

**PABLO
PAWEŁ JARCZAK**

W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy pracowników na stanowisko:

- > murarz - brygadzysta
- > murarz
- > zbrojarz, betoniarz
- > cieśla budowlany
- > pracownik budowlany



Praca na miejscu

Tel: +48 608 063 148 www.pablo-jarczak.pl

ROWERY

MODENA

K. FRANKOWSKI
www.modena-rowery.pl
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5

62 730-12-00

Godziny otwarcia
pn.- pt. 9.00 - 17.00,
sob. 9.00 - 13.00

PROMOCJA



**Naprawa sprzętu
AGD i RTV**

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,
GRILLE.

PROJEKTY, MONTAŻ,
SPRZEDAŻ.

602 460 571

www.kominki-tomek.pl

5-lecie
Poradni Dobry Dietetyk w Ostrzeszowie!
Zapraszamy na bezpłatną analizę masy i składu ciała.
Dla każdej osoby gwarantowany prezent!

dobry dietetyk
Piotr Kaźmierczak
tel. 603 139 239
ul. Dworcowa 4, Ostrzeszów
www.kazmierczak.dobrydietetyk.pl

PROMEDICA24
**PRACA Z KORZYŚCIĄ
I Z POMYSŁEM NA SIEBIE**
OPIEKUNKA SENIORÓW W NIEMCZECH

Skontaktuj się z nami:
519 690 505
Ostrów Wlkp.,
ul. Wrocławska 25